Power and productivity
          for a better worldTM ABB
Produktreihe E 210
Ausschalter, Taster, Leuchtmelder
System pro M compact ®
Halbe Grösse
Starke Wirkung
0/2  System pro M compact® | Technischer Katalog

    Schaltstellung
    klar erkennbar
    Typenbezeichnung und Schaltschema
    mit dauerhafter Laser-Beschriftung
    Einheitliches Design
    ABB pro M compact Gerätefamilie
    Einfach-Leuchtmelder
    5 verschiedene Farben (rot, grün, gelb, blau, weiss)
    Mehrfach-Leuchtmelder
    mit 2 oder 3 LEDs
    Sichere Anschlussklemmen
    mit integriertem Unterklemmschutz
Technischer Katalog | Eigenschaften  2/6
Bestechende Lösungen auf einen Blick
Ausschalter, Taster, Leuchtmelder
 – Berührungsschutz nach DIN EN 50274 (DIN VDE0660 Teil 514)
 – Betätigung sicher und komfortabel
 – Farbechte LEDs: 5 Farben bei Leuchttaster und Leuchtmelder
 – Verschiedene LED-Spannungsbereiche:
  12-48 VAC/DC; 115-250 VAC; 60-220 VDC
 – Mehrfach-Leuchtmelder mit 2 oder 3 LEDs
 – Wartungsfreie LED-Lichtquelle (  100’000 h)
 – Durchgängiges innovatives Design
 – Verlustleistung optimiert
 – Internationalen Normen entsprechend
≥
    Visuelle Schaltstellungs-Anzeige
    bei Ausschaltern (mit LED-Leuchte)
    Typenbezeichnung und Schaltschema
    mit dauerhafter Laser-Beschriftung
    Einheitliches Design
    ABB pro M compact Gerätefamilie
    Ausschalter abschliessbar
    in EIN- oder AUS-Stellung
Geräte-Übersicht
Ausschalter, Wechselschalter, Gruppenschalter, Steuerschalter
Ausschalter
Ausschalter mit LED
Wechselschalter
Gruppenschalter
Steuerschalter
3/1  Geräte-Übersicht | Technischer Katalog
Taster, Leuchtmelder, Zubehör
Zubehör
Taster
Taster mit LED
Leuchtmelder
Leergehäuse (anbaubar) Abschliessvorrichtung
für 9 und 18 mm
Technischer Katalog | Geräte-Übersicht  3/2
1 NO 250 0.50   9  E211X-16-10 2CCA703100R0001 938872 0.040 10
2 NO 250,400 1.00   18  E211X-16-20 2CCA703110R0001 938889 0.050 10
3 NO 250,400 1.50   18  E211X-16-30 2CCA703115R0001 938896 0.060 10
Bestellangaben
Ausschalter
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr. Bbn Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben  7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ  EAN kg Stk.
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr. Bbn Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben  7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ  EAN kg Stk.
1 NO 250 0.32 - 9  E211-16-10 2CCA703000R0001 938575 0.035 10
2 NO 250,400 0.82 - 9  E211-16-20 2CCA703005R0001 938582 0.045 10
3 NO 250,400 1.14 - 18  E211-16-30 2CCA703010R0001 938599 0.080 10
4 NO 250,400 1.64 - 18  E211-16-40 2CCA703015R0001 938605 0.090 10
1 NO 250 0.75 - 9  E211-25-10 2CCA703001R0001 938612 0.035 10
2 NO 250,400 1.95 - 9  E211-25-20 2CCA703006R0001 938629 0.045 10
3 NO 250,400 2.70 - 18  E211-25-30 2CCA703011R0001 938636 0.080 10
4 NO 250,400 3.90 - 18  E211-25-40 2CCA703016R0001 938643 0.090 10
1 NO 250 1.15   9  E211X-25-10 2CCA703101R0001 938902 0.040 10
2 NO 250,400 2.30   18  E211X-25-20 2CCA703111R0001 938919 0.050 10
3 NO 250,400 3.45   18  E211X-25-30 2CCA703116R0001 938926 0.060 10
1 NO 250 1.12 - 9  E211-32-10 2CCA703002R0001 938650 0.035 10
2 NO 250,400 2.73 - 9  E211-32-20 2CCA703007R0001 938667 0.045 10
3 NO 250,400 3.85 - 18  E211-32-30 2CCA703012R0001 938674 0.080 10
4 NO 250,400 5.46 - 18  E211-32-40 2CCA703017R0001 938681 0.090 10
Ausschalter 16 A, 25 A und 32 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 25 A
Bemessungsstrom = 25 A
Bemessungsstrom = 32 A
Ausschalter 16 A und 25 A mit Schaltstellungsanzeige
NO = Schliesser
4/1  Bestellangaben | Technischer Katalog
Wechselschalter und Gruppenschalter
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr. Bbn Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben  7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ  EAN kg Stk.
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr. Bbn Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben  7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ  EAN kg Stk.
1 CO 250 0.32 - 9  E213-16-001 2CCA703040R0001 938698 0.041 10
2 CO 250 0.82 - 18  E213-16-002 2CCA703045R0001 938704 0.082 10
1 CO 250 0.32 - 9  E214-16-101 2CCA703025R0001 938735 0.041 10
2 CO 250 0.82 - 18  E214-16-202 2CCA703030R0001 938742 0.082 10
1 CO 250 0.40 - 9  E213-25-001 2CCA703041R0001 938711 0.041 10
2 CO 250 0.88 - 18  E213-25-002 2CCA703046R0001 938728 0.082 10
1 CO 250 0.40 - 9  E214-25-101 2CCA703026R0001 938759 0.041 10
2 CO 250 0.88 - 18  E214-25-202 2CCA703031R0001 938766 0.082 10
Wechselschalter 16 A und 25 A
Gruppenschalter I-0-II 16 A und 25 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 25 A
Bemessungsstrom = 25 A
CO = Wechselkontakt
Technischer Katalog | Bestellangaben  4/2
Bestellangaben
Steuerschalter und Taster
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr.  Bbn Gewicht  Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben   7612270 per Stk.  Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ   EAN kg  Stk.
Kont.- Bemes- Verl.- Tasten Breite Bestell- Erzeugnis-Nr. Bbn Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben  7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ  EAN kg Stk.
1NO+1NC 250 0.50 - 9  E218-16-11 2CCA703050R0001 938773 0.041 10
2NO+2NC 250 1.00 - 18  E218-16-22 2CCA703060R0001 938780 0.082 10
3NO+1NC 250 1.50 - 18  E218-16-31 2CCA703065R0001 938797 0.082 10
1NO+1NC 250 0.50   9  E215-16-11B 2CCA703150R0001 938810 0.046 10
1NO+1NC 250 0.50   9  E215-16-11C 2CCA703151R0001 938827 0.046 10
1NO+1NC 250 0.50   9  E215-16-11D 2CCA703152R0001 938834 0.046 10
1NO+1NC 250 0.50   9  E215-16-11E 2CCA703153R0001 938841 0.046 10
1NO+1NC 250 0.50   9  E215-16-11F 2CCA703154R0001 938858 0.046 10
1NO+1NC 250 0.50   9  E215-16-11G 2CCA703155R0001 938865 0.046 10
1NO+1NC 250 0.75 - 9  E218-25-11 2CCA703051R0001 938803 0.041 10
Steuerschalter 16 A und 25 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 16 A
Bemessungsstrom = 25 A
Taster 16 A - 6 verschiedene Tastenfarben (Impuls-Kontakte)
NO = Schliesser
NC = Öffner
4/3  Bestellangaben | Technischer Katalog
Taster mit LED
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr. Bbn Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe  angaben  7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm Typ  EAN kg Stk.
1 NO 250 1.10   9 E217-16-10B 2CCA703160R0001 938988 0.050 10
1 NO 250 1.10   9 E217-16-10C 2CCA703161R0001 938995 0.050 10
1 NO 250 1.10   9 E217-16-10D 2CCA703162R0001 939008 0.050 10
1 NO 250 1.10   9 E217-16-10E 2CCA703163R0001 939015 0.050 10
1 NO 250 1.10   9 E217-16-10G 2CCA703164R0001 939022 0.050 10
1 NO 250 0.72   9 E217-16-10B48 2CCA703170R0001 938933 0.050 10
1 NO 250 0.72   9 E217-16-10C48 2CCA703171R0001 938940 0.050 10
1 NO 250 0.72   9 E217-16-10D48 2CCA703172R0001 938957 0.050 10
1 NO 250 0.72   9 E217-16-10E48 2CCA703173R0001 938964 0.050 10
1 NO 250 0.72   9 E217-16-10G48 2CCA703174R0001 938971 0.050 10
1 NO 250 1.50   9 E217-16-10B220 2CCA703165R0001 939138 0.050 10
1 NO 250 1.50   9 E217-16-10C220 2CCA703166R0001 939145 0.050 10
1 NO 250 1.50   9 E217-16-10D220 2CCA703167R0001 939152 0.050 10
1 NO 250 1.50   9 E217-16-10E220 2CCA703168R0001 939169 0.050 10
1 NO 250 1.50   9 E217-16-10G220 2CCA703169R0001 939176 0.050 10
1 NC 250 1.10   9 E217-16-01B 2CCA703250R0001 939084 0.050 10
1 NC 250 1.10   9 E217-16-01C 2CCA703251R0001 939091 0.050 10
1 NC 250 1.10   9 E217-16-01D 2CCA703252R0001 939107 0.050 10
1 NC 250 1.10   9 E217-16-01E 2CCA703253R0001 939114 0.050 10
1 NC 250 1.10   9 E217-16-01G 2CCA703254R0001 939121 0.050 10
1 NC 250 0.72   9 E217-16-01B48 2CCA703260R0001 939039 0.050 10
1 NC 250 0.72   9 E217-16-01C48 2CCA703261R0001 939046 0.050 10
1 NC 250 0.72   9 E217-16-01D48 2CCA703262R0001 939957 0.050 10
1 NC 250 0.72   9 E217-16-01E48 2CCA703263R0001 939964 0.050 10
1 NC 250 0.72   9 E217-16-01G48 2CCA703264R0001 939971 0.050 10
1 NC 250 1.50   9 E217-16-01B220 2CCA703255R0001 939183 0.050 10
1 NC 250 1.50   9 E217-16-01C220 2CCA703256R0001 939190 0.050 10
1 NC 250 1.50   9 E217-16-01D220 2CCA703257R0001 939206 0.050 10
1 NC 250 1.50   9 E217-16-01E220 2CCA703258R0001 939213 0.050 10
1 NC 250 1.50   9 E217-16-01G220 2CCA703259R0001 939220 0.050 10
Taster 16 A beleuchtet - 5 verschiedene LED-Farben (Impuls-Kontakte)
LED Nennspannung = 115-250 VAC
LED Nennspannung = 12-48 VAC/DC
LED Nennspannung = 60-220 VDC
NO = Schliesser
NC = Öffner
Technischer Katalog | Bestellangaben  4/4
Bestellangaben
Leuchtmelder
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr.  Bbn  Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben   7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ    EAN  kg Stk.
- - 0.47   9  E219-B 2CCA703400R0001 939282 0.04 10
- - 0.47   9  E219-C 2CCA703401R0001 939299 0.04 10
- - 0.47   9  E219-D 2CCA703402R0001 939305 0.04 10
- - 0.47   9  E219-E 2CCA703403R0001 939312 0.04 10
- - 0.47   9  E219-G 2CCA703404R0001 939329 0.04 10
- - 0.40   9  E219-B48 2CCA703420R0001 939237 0.04 10
- - 0.40   9  E219-C48 2CCA703421R0001 939244 0.04 10
- - 0.40   9  E219-D48 2CCA703422R0001 939251 0.04 10
- - 0.40   9  E219-E48 2CCA703423R0001 939268 0.04 10
- - 0.40   9  E219-G48 2CCA703424R0001 939275 0.04 10
Alle Kennfarben Weiss, Rot, Grün, Gelb und Blau stehen für die allgemein bekannten Funktionen:
 Neutral  = weiss
 Notfall  = rot
 normaler Betrieb  = grün
 anormaler Betrieb = gelb
 zwingende Handlung = blau
- - 1.00   9 E219-B220 2CCA703405R0001 939336 0.04 10
- - 1.00   9 E219-C220 2CCA703406R0001 939343 0.04 10
- - 1.00   9 E219-D220 2CCA703407R0001 939350 0.04 10
- - 1.00   9 E219-E220 2CCA703408R0001 939367 0.04 10
- - 1.00   9 E219-G220 2CCA703409R0001 939374 0.04 10
LED Nennspannung = 115-250 VAC
LED Nennspannung = 12-48 VAC/DC
LED Nennspannung = 60-220 VDC
Leuchtmelder mit 1 LED - 5 verschiedene LED-Farben
4/5  Bestellangaben | Technischer Katalog
- - 0.8  9  E219-2CD 2CCA703910R0001  413330 0.042 10
- - 0.8  9  E219-2CD48 2CCA703911R0001  413347 0.042 10
- - 1.2  9  E219-3C 2CCA703900R0001  413309 0.044 10
- - 1.2  9  E219-3D 2CCA703901R0001  413316 0.044 10
- - 1.2  9  E219-3CDE 2CCA703902R0001  413323 0.044 10
Zubehör zur E210 Geräte Reihe
Leergehäuse 9 E210-DH 2CCA703480R0001 404208 0.18 10
Um die Geräte im SMISSLINE Stecksockel System zu verwenden, muss die Teilungseinheit von 18 mm eingehalten
werden. Das Leergehäuse ist mit zwei Spreizverbindern vorkonfektioniert. Leergehäuse immer links anbauen.
Abschliessvorrichtung  E210-ASV9 2CCA703648R0001 404215  10
für 9 und 18 mm Geräte
    Breite Bestell- Erzeugnis-Nr.  Bbn Gewicht Verp.-
     angaben   7612271 per Stk. Einheit
    mm Typ    EAN kg Stk.
Mehrfach-Leuchtmelder und Zubehör
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr.  Bbn  Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben   7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ    EAN  kg Stk.
Kont.- Bemes- Verl.- LED Breite Bestell- Erzeugnis-Nr.  Bbn  Gewicht Verp.-
Konfig. sungs- leist. Farbe   angaben   7612270 per Stk. Einheit
 spg.
 VAC W  mm  Typ    EAN  kg Stk.
Mehrfach-Leuchtmelder mit 2 LEDs
Mehrfach-Leuchtmelder mit 3 LEDs
LED Nennspannung 415/250 VAC
LED Nennspannung 115-250 VAC
LED Nennspannung 12-48 VAC
Technischer Katalog | Bestellangaben  4/6
Anwendungs Kategorie für E211 Ausschalter (nach IEC 60947-3 Standard)
 E211-16-...      16 A 50 VDC / 16 A 200 VDC / 1 A             400 VAC / 16 A
 E211-25-...      25 A 50 VDC / 25 A  200 VDC / 2 A             400 VDC / 25 A
 E211-32-...-      32 A 50 VDC / 32 A 200 VDC / 3 A             400 VDC / 32 A
 Typ    IN                Anwendungs Kategorie
 DC-22 A                           AC-22 A
Technische Daten
Ausschalter
Allgemein
Einbautiefe 68 mm
Einbaubreite 0.5 oder 1 Modul (9 oder 18 mm)
Farbe grau, RAL 7035
Klimafestigkeit nach IEC 60068-2-2 (trockene Hitze)
   IEC 60068-2-30 (feuchte Hitze)
   IEC 60068-2-1 (Kälte)
Umgebungstemperatur - 25°C bis + 55°C
Lagertemperatur - 40°C bis + 70°C
Anschlussquerschnitt (Cu) von 1 x 1 mm2 bis 1 x 6 mm2 oder 2 x 2,5 mm2 massiv;
   von 1 x 0,75 mm2  bis 2 x 1,5 mm2 flexibel
   mit Aderhülse oder Stiftkabelschuh
Anziehdrehmoment 1,2-1,5 Nm
Kontakte Doppelunterbrechung
Ausschalter (E211; E211X)
Kurzschlussfestigkeit Inc 3 kA; bei 400 V cos j = 0.8 (mit Vorsicherung <_ 35 A / NH00)
Bemessungsstrom In 16 A, 25 A, 32 A
Bemessungsspannung Un
 nach EN 250 VAC, 400 VAC
 nach UL 508 240 VAC
Stossspannungsfestigkeit Uimp 6 kV
Mindestschaltlast 24 VAC; 25 mA
Trennereigenschaften nach EN60669-2-4 und IEC/EN 60947-3
Gebrauchskategorien AC-22 A, DC-22 A nach IEC/EN 60947-3
LED Spannungsbereich Ausschalter E211X 115-250 VAC (Toleranz +/- 10%)
Frequenz 50/60 Hz
Plombierbar in EIN- und AUS-Stellung
Normen DIN EN 60669-1 *VDE 0632-1
   DIN EN 60669-2-4 *VDE 0632-2-4
   UL 508
Approbationen  VDE; UL; GOST; CCC
5/1  Technische Daten | Technischer Katalog
Wechsel-, Gruppen-, Steuerschalter, Taster und Leuchtmelder
Wechsel-, Gruppen- und Steuerschalter (E213; E214; E218)
Bemessungsstrom In 16 A, 25 A
Bemessungsspannung Un
 nach EN 250 VAC, 400 VAC
 nach UL 508 240 VAC
Mindestschaltlast 24 VAC; 25 mA
Frequenz 50/60 Hz
Schalter plombierbar in EIN- und AUS-Stellung
Normen DIN EN 60669-1 *VDE 0632-1
   UL 508
Approbationen  VDE; UL; GOST; CCC
Taster und Leuchttaster (E215; E217)
Bemessungsstrom In 16 A
Bemessungsspannung Un
 nach EN 250 VAC
 nach UL 508 240 VAC
Mindestschaltlast 24 VAC; 25 mA
LED Spannungsbereiche 12-48 VAC/DC; 115-250 VAC; 60-220 VDC (Toleranz +/- 10%)
Frequenz 50/60 Hz
Normen DIN EN 60669-1 *VDE 0632-1
   UL 508
Approbationen  VDE; UL; GOST; CCC
Leuchtmelder (E219)